

## KOPIE

Der Verein der Freunde und Förderer des Museum Synagoge Gröbzig e.V.

und der Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V.

schließen folgende

## Vereinbarung

1.

Der Verein der Freunde und Förderer des Museum Synagoge Gröbzig e.V. übergibt den Museumskomplex Synagoge Gröbzig einschließlich der Dauerausstellung (alte und neue Dauerausstellungsbereiche), des Mobiliars und der Bibliothek bis zum 31.01.2018 an die Stadt Südliches Anhalt.

2.

Der Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. übernimmt gegenüber dem Land Sachsen-Anhalt ab dem 01.02. 2018 alle Verpflichtungen, die aus dem Zuwendungsbescheid vom 28. Juli 2017 (Anlage 1) für die Dauerausstellung entstehen. Ansprüche des Vereins der Freunde und Förderer des Museums Synagoge Gröbzig e.V. gegen den Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. bestehen in Bezug auf die Dauerausstellung nicht.

3.

Der Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. tritt mit Wirkung ab dem 01.02.2018 in folgende Verträge ein:

- Security City Schutz, Servicevertrag SV 0000224;
- Security City Schutz, Alarmaufschaltung und Einbruchmeldeanlage;
- Steuerberatungsgesellschaft mbH Koschate & Kollegen. Führung von Gehaltskonten.

Alle Ansprüche, gleich aus welchem Rechtsgrund, die sich aus der Zeit bis einschließlich Januar 2018 ergeben, sind Angelegenheit des Vereins der Freunde und Förderer des Museums Synagoge Gröbzig

e.V.; dieser stellt den Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. dahingehend von allen Ansprüchen frei. Dies gilt ausdrücklich auch für alle Ansprüche Dritter.

4.

Der Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. erstattet die Personalkosten in Höhe der bisher geltenden Konditionen (Bezug: Berechnung des Gehalts durch die Steuerberatungsgesellschaft mbH Koschate & Kollegen auf der Grundlage des bestehenden Arbeitsvertrages; Anlage 2) für die gekündigte Museumsleiterin Frau Dr. Mendez an den Verein der Freunde und Förderer des Museums Synagoge Gröbzig e.V. von Februar 2018 bis einschließlich Juni 2018. Die Zahlung erfolgt jeweils bis zum 20. des Monats.

5.

Der Verein der Freunde und Förderer des Museums Synagoge Gröbzig e.V. bleibt Arbeitgeber der Frau Dr. Mendez, das fachliche Weisungsrecht wird ausschließlich durch den Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. wahrgenommen. Arbeitsort der Frau Dr. Mendez wird die Stadt Südliches Anhalt, OT Gröbzig sein. Die Abgeltung von Überstunden / Mehrarbeit und Resturlaub aus der Zeit bis einschließlich Januar 2018 ist Angelegenheit des Vereins der Freunde und Förderer des Museums Synagoge Gröbzig e.V.; dieser stellt den Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V. dahingehend von allen Ansprüchen frei. Diese gilt sowohl für die Ansprüche der Frau Dr. Mendez als auch für Ansprüche anderer Dritter.

6.

Der Verein der Freunde und Förderer des Museum Synagoge Gröbzig e.V. erstellt den Verwendungsnachweis für das Jahr 2017.

7.

Der Verein der Freunde und Förderer des Museum Synagoge Gröbzig e.V. übernimmt die Betriebskosten für das Jahr 2017 und für den Monat Januar 2018.

8.

Der Vorstand des Vereins erhält jährlich einmal kostenlos Zugang zur Dauerausstellung zur Überprüfung der Einhaltung bezüglich Urheberrechten und Copyright.

9.

Dieser Vertrag wird mit Abschluss des Zuwendungsvertrages für das Museum Synagoge Gröbzig wirksam.

Magdeburg, den 30.01.2018

C. Curre

Dr. Cornelie Kunze, Vorstand für den Verein der Freunde und Förderer des Museums Synagoge Gröbzig e.V. Bernhard Böddeker, Vorstand für den Museumsverein Gröbziger Synagoge e.V.

## Anlagen

- 1. Zuwendungsvertrag für die Dauerausstellung 2017
- 2. Steuerberatung Koschate & Kollegen, Lohnabrechnung Dr. Mendez für Januar 2018

Aulage 2

Entgeltabrechnung

1/2018

497

Firmen-Nr. Firma

Museumsverein e. V.

-Synagoge Gröbzig-

Personal-Nr.

Krankenkasse 71 - AOK Sachsen-Anhalt

Eintritt/L-Eintritt 01.09.96 / 00.00.00 Geb.tag Austritt

28.11.57

SV-Nr.

49281157D506

Steuer-ID 44750392814

Museumsverein e. V. \*-Synagoge Gröbzig-Lange Straße 8 10 \* 06388 Gröbzig

## Persönlich

Frau Dr. Mendez, Marion Blumenstraße 5 06108 Halle

Seite:

Datum: 15.01.18 / 14:18

Bescheinigung gemäß ... - § 108 Abs. 3 S. 1 Gewerbeordnung - Entgeltbescheinigungsverordnung

Bitte aufbewahren!

ELStAM		15		11,000,000
	Ja	Do. d.og. uppo		1
Steuerklasse	1	Pers-Gruppe		101
Steuerfaktor	0,000	mehrfachb.	nein	0
Kfb	0,0	Gleitzone	nein	0
Konf. AN / EG	ev	Berufsst. VE	nein	0
Urlaub		Tage neu	The second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a second section in the second section in the second section is a section in the second section in the section is a section in the section in the section is a section in the section in the section is a section in the section in the section is a section in the section in the section in the section is a section in the section in the section in the section is a section in the section in the section in the section in the section is a section in the section in	
Tage VJ alt		Tage verfügbar		
Tage LJ alt		Vergütung VJ		
Genommen		Vergütung LJ		
Pfändung	Stand alt	Rate	Stand neu	
S			o tarra rice	
U				
AG-Darlehen				
Zeitkonten ZK/AGK STD	Stand alt	Zu-/Abgang	Stand neu	

Flexikonto € Pool/Freizt. STD

Status

Lohnart 200	Bezeichnung Gehalt	St	SV	Anzahl	Satz	Faktor	Betrag	
200	Genalt	L	L					4.733,25
8916	Sozialversicherung/BV AG	٠	*	890,64				

1				
(S) = bAV-Steuerkorrektur				
Gesamt-Bruttoentge	it			4.733,25
Steuer		Monat	Jahr	
Freibetrag		0		0
Steuer-Brutto	30	4.733,25	30	4.733,25
davon einmalig		0,00		0.00
LSt		951,16		951,16
SoliZ		52,31		52,31
KiSt		85,60	85,60	
Kammer		0,00		0,00
SV		Monat		Jahr
SV-Brutto		4.733,25		4.733,25
davon einmalig		0,00		0,00
KV-Brutto	30	4.425,00	30	4.425,00
RV-Brutto	30	4.733,25	30	4.733,25
AV-Brutto	30	4.733,25	30	4.733,25
PV-Brutto	30	4.425,00	30	4.425,00
KV (14,60 + 0,30%)	1/Z	336,31		336,31
RV (18,60%)	1	440,19		440,19
AV (3,00%)	1	71,00		71,00
PV (2,55%)	1	56,42		56,42
Bau ZVK-Brutto				0,00
Bau ZVK-Beitrag				0,00

Summe der Brutto-Be	züge	 	4.733,25
Steuer*		 	1.089,07-
Sozialversicherung**			903.92-
Nettolohn			2.740,26

Überweisun		2.740,26
* ggf inkl. Kamme	rbeitrag / ** ggf. inkl. See-SV und Winterbeschäftigun	gsumlage Bau
Bank	Postbank Essen	and the second s
BIC / IBAN	PBNKDEFFXXX / DE45 3601 0043 04	162 3334 33